
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  3 DEL  16-01-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EMERGENZA COVID-19 - ATTO DI INDIRIZZO PER SVOLGI=
MENTO  OPERAZIONI  DI  SCREENING  DI  MASSA PRESSO
IL "LANCIANO FORUM"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese
di gennaio alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 16-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

con DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 31 gennaio 2020 è stato-
dichiarato lo Stato Di Emergenza in conseguenza del rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili (Covid-19) e richiamato il
DECRETO-LEGGE 7 ottobre 2020, n.125, con il quale è stato
prorogato al 31 gennaio 2021 lo Stato di Emergenza sanitaria;
nell’ambito delle operazioni di contenimento e gestione-
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, la Regione Marche ha
ravvisato la necessità di effettuare le operazioni di screening
di massa della popolazione dei comuni dell’entroterra del
maceratese;
in seguito al sopralluogo effettuato in data 09/01/2021 è stato-
individuato per le operazioni sopra citate la struttura del
Lanciano Forum di Castelraimondo;

CONSIDERATO che, in base agli accordi intrapresi e al layout fornito
dalla Regione Marche per lo svolgimento delle operazioni di screening,
il Comune di Castelraimondo dovrà fornire supporto logistico che
prevede fornitura di materiale da acquistare o noleggiare;

CONSIDERATO che l'acquisto o noleggio di quanto necessario potrà
avvenire tramite i fondi per l’emergenza COVID-19.

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali
della presente deliberazione.

2) Di fornire il seguente indirizzo:
- acquistare o noleggiare le attrezzature necessarie allo
svolgimento delle operazioni di screening sopra indicate in base
alle richieste della Regione Marche;

3) Di demandare all’Ufficio Tecnico la predisposizione degli atti
amministrativi necessari per l’attuazione di detti indirizzi.

4) Di dare atto che la spesa trova copertura nelle somme previste per
l’emergenza COVID-19.

5) Di nominare Responsabile del Procedimento l'Arch. Cesare
Bigiaretti, già responsabile del Servizio LL.PP. ed Urbanistica giusto
decreto sindacale n. 02  del 04/01/2021.

6) Di dichiarare, stante l'urgenza, il presente atto IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.LGS 267 del 18.8.2000
e s.m.i.

Castelraimondo, li 16/01/2021

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 16-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Francesco Costantino Senesi

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 16-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 22-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  22-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 22-01-21 al 06-02-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 16-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


